РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023г.                                        рп Вершина Тёи                                             № 35-п

Об определении на территории рп Вершина Теи мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о
возврате животных без владельцев на прежние места
обитания животных без владельцев

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» частью 6,1  статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1.Определить на территории рп Вершина Теи места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
1) Объекты здравоохранения, образования , культуры, спорта и их территории;
2) Общественные территории (парки, площадки);
3) Детские и спортивные площадки;
4) Торговые объекты общественного питания и их территории;
5) Остановки общественного транспорта, пешеходные переходы, проезжая часть автомобильных дорог;
6) Кладбища.
[bookmark: _GoBack]2. Определить, что лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания, на территории рп Вершина Теи являются:
1) Глава Вершино-Тейского поссовета (Г.Н. Елистратова);
2)Специалист 1 категории Вершино-Тейского поссовета (А.А. Филюк);
3) Специалист 1 категории Вершино-Тейского поссовета (Д.Ю. Кофанова).
3. настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению (обнародованию) на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                            Г.Н. Елистратова

Исп: А.А. Филюк